
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Με-
λέτης Συλλογικών Πρακτικών για το Χώρο και 
την Ανάπτυξη-ΣΥ.Π.ΧΑ. (Laboratory for Studies on 
Collective Practices for Space and Development- 
CO-SPACE)» του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξί-
ας και Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και 
έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας 
του.

2 Ένταξη μέλους Διοικητικού Προσωπικού σε θέση 
Ε.Τ.Ε.Π. του ν. 4415/2016, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3 Ένταξη μέλους Διοικητικού Προσωπικού σε θέση 
Ε.Τ.Ε.Π. του ν. 4415/2016, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4 Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης μέλους 
Δ.Ε.Π. στη Σχολή Επιστημών Υγείας του Δημοκρί-
τειου Πανεπιστημίου Θράκης. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 23925 (1)
   Ίδρυση εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Με-

λέτης Συλλογικών Πρακτικών για το Χώρο και την 

Ανάπτυξη-ΣΥ.Π.ΧΑ. (Laboratory for Studies on 

Collective Practices for Space and Development- 

CO-SPACE)» του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξί-

ας και Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και 

έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργί-

ας του .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 του ν. 4485/2017 

(Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Το άρθρο 42 παρ. 7 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38): «Ίδρυση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αρ. 108075/Ζ1/3-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 432), διόρ-
θωση σφάλματος (Υ.Ο.Δ.Δ. 809) διαπιστωτική πράξη του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3587

36715



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36716 Τεύχος B’ 3587/29.08.2020

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για την εκλογή 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης διορισμό του Πρύ-
τανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
με θητεία τριών (3) ετών, από 1-9-2019 έως 31-8-2022.

4. Τα άρθρα 115 και 117 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111) «Ανα-
βάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» και την κοινή 
υπουργική απόφαση με αριθμό 77561/Ζ1/19-6-2020 
(Β΄ 2481) σχετικά με την «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψη-
φοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντι-
πρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακα-
δημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών 
Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν 
στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.».

5. Την ομόφωνη απόφαση της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Μηχανικών Χωροταξίας και Ανάπτυξης της Πο-
λυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση υπ’ αρ. 40/24-4-2020).

6. Τις αποφάσεις της Συγκλήτου του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης σχετικά με:

6.1. Τον ορισμό Επιτροπής για την ίδρυση και λειτουρ-
γία εργαστηρίων, μουσείων και κλινικών στο Αριστο-
τελείο Πανεπιστημίο Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση με 
αριθμό 3007/30-10-2019) και

6.2. Την έγκριση της εισήγησης της Επιτροπής για τη 
θέσπιση βασικών αρχών για την ίδρυση, δομή, οργά-
νωση και λειτουργία εργαστηρίων στο Αριστοτελείο 
Πανεπιστημίο Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση με αριθμό 
2913/23-7-2015)

7. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Ίδρυσης και λει-
τουργίας εργαστηρίων, μουσείων και κλινικών στο Αρι-
στοτελείο Πανεπιστημίο Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση με 
υπ’αρ. 17/28-5-2020) για την ίδρυση του εργαστηρίου 
με τίτλο «Εργαστήριο Μελέτης Συλλογικών Πρακτικών 
για το Χώρο και την Ανάπτυξη-ΣΥ.Π.ΧΑ. (Laboratory 
for Studies on Collective Practices for Space and 
Development- CO-SPACE)» του Τμήματος Μηχανικών 
Χωροταξίας και Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης καιγια την 
έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του.

8. Την έκθεση σκοπιμότητας για την ίδρυση του ερ-
γαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Μελέτης Συλλογικών 
Πρακτικών για το Χώρο και την Ανάπτυξη-ΣΥ.Π.ΧΑ. 
(Laboratory for Studies on Collective Practices for Space 
and Development- CO-SPACE)» του Τμήματος Μηχανι-
κών Χωροταξίας και Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχο-
λής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

9. Την απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση με υπ’αρ. 
3026/11 και 16-6-2020) για την ίδρυση του εργαστηρίου 
με τίτλο «Εργαστήριο Μελέτης Συλλογικών Πρακτικών 
για το Χώρο και την Ανάπτυξη-ΣΥ.Π.ΧΑ. (Laboratory 
for Studies on Collective Practices for Space and 
Development- CO-SPACE)» του Τμήματος Μηχανικών 
Χωροταξίας και Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής 
της Πολυτεχνικής Σχολής και για την έγκριση του εσω-
τερικού κανονισμού του.

10. Ότι το «Εργαστήριο Μελέτης Συλλογικών Πρακτι-
κών για το Χώρο και την Αναπτυξη-ΣΥ.Π.ΧΑ. (Laboratory 
for Studies on Collective Practices for Space and 
Development- CO-SPACE)» λειτουργεί αποκλειστικά με 
ίδιους πόρους και δεν θα βαρύνει τον κρατικό προϋπο-
λογισμό και τον τακτικό προϋπολογισμό του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση του εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο 
Μελέτης Συλλογικών Πρακτικών για το Χώρο και την 
Αναπτυξη-ΣΥ.Π.ΧΑ. (Laboratory for Studies on Collective 
Practices for Space and Development- CO-SPACE) του 
Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας και Ανάπτυξης της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης και την έγκριση του εσωτερικού κανονι-
σμού λειτουργίας του, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Ίδρυση - Ονομασία

Ιδρύεται στο Τμήμα Μηχανικών Χωροταξίας και Ανά-
πτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, το Εργαστήριο με τίτλο 
«Εργαστήριο Μελέτης Συλλογικών Πρακτικών για το 
Χώρο και την Ανάπτυξη - ΣΥΠΧΑ (Laboratory for Studies 
on Collective Practices for Space and Development - CO-
SPACEJ».

To Εργαστήριο εξυπηρετεί τις εκπαιδευτικές και ερευ-
νητικές ανάγκες στο/στα ακόλουθο/α γνωστικό/κα αντι-
κείμενο/να:

• εναλλακτικές προσεγγίσεις της βιώσιμης ανάπτυξης
• κοινωνική και αλληλέγγυα οικονομία
• σχεδιάζοντας με βάση την κοινότητα (community-

basedplanning)
• συμμετοχικές διαδικασίες στον σχεδιασμό του χώρου 

καιτης ανάπτυξης
• πολυπολιτισμικότητα και μετανάστευση
• αστικός χώρος, ενσωμάτωση και άρση αποκλεισμών
• κοινωνικά κινήματα και κοινωνική καινοτομία
• τα κοινά στις διάφορες μορφές τους (περιβαλλοντικά, 

ψηφιακά, αστικά κ.α.)
• κοινοτικά υποστηριζόμενη επιχειρηματικότητα
• πολιτισμός και δημιουργικότητα στην αστική ανά-

πτυξη

Άρθρο 2
Εσωτερικός Κανονισμός

Η λειτουργία του Εργαστηρίου διέπεται από τον πα-
ρόντα Εσωτερικό Κανονισμό, όπως αναλύεται στα πα-
ρακάτω άρθρα.

Άρθρο 3
Αποστολή - Σκοπός - Τομείς Δραστηριότητας

Το Εργαστήριο «Εργαστήριο Μελέτης Συλλογικών 
Πρακτικών για το Χώρο και την Ανάπτυξη - ΣΥ.Π.ΧΑ. 
(Laboratory for Studies on Collective Practices for Space 
and Development- CO-SPACEJ» έχει ως αποστολή:

1. Την κάλυψη, σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό 
επίπεδο, των διδακτικών και ερευνητικών αναγκών του 
Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας και Ανάπτυξης, καθώς 
και άλλων Τμημάτων και Σχολών του Αριστοτελείου Πα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36717Τεύχος B’ 3587/29.08.2020

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης, σε θέματα που εμπίπτουν 
στα γνωστικά πεδία του Εργαστηρίου, όπως αυτά προσ-
διορίζονται στο άρθρο 1 της παρούσης και αποτελούν 
μέρος του προγράμματος σπουδών.

2. Την εκπαίδευση (θεωρητική και πρακτική άσκηση) 
ειδικευμένων επιστημόνων στα γνωστικά αντικείμενα 
που καλύπτει το Εργαστήριο και προβλέπεται από το 
νόμο.

3. Τη συνεργασία κάθε μορφής με κέντρα ερευνών και 
ακαδημαϊκά ιδρύματα ημεδαπής και αλλοδαπής εφόσον 
οι στόχοι συμπίπτουν, συμβαδίζουν και αλληλοσυμπλη-
ρώνονται με εκείνους του εργαστηρίου.

4. Τη διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, ημε-
ρίδων, σεμιναρίων, συμποσίων, συνεδρίων και άλλων 
επιστημονικών εκδηλώσεων, την πραγματοποίηση δη-
μοσιεύσεων και εκδόσεων και την πρόσκληση ελλήνων 
και ξένων αναγνωρισμένου κύρους επιστημόνων.

5. Την παροχή υπηρεσιών σε ιδιώτες σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα της κείμενης νομοθεσίας.

6. Την παροχή γνωμοδοτήσεων (δικαστήρια κ.τ.λ.) σε 
θέματα που άπτονται του γνωστικού αντικειμένου σύμ-
φωνα με την κείμενη νομοθεσία.

7. Τη συλλογή, επεξεργασία, αποθήκευση και διάθεση 
δεδομένων.

8. Την ανάληψη συμβουλευτικών ή αναπτυξιακών 
έργων και μελετών με σκοπό την ικανοποίηση των ανα-
γκών της κοινωνίας.

9.Την έκδοση επιστημονικών περιοδικών.

Άρθρο 4 
Προσωπικό

Το Εργαστήριο «Εργαστήριο Μελέτης Συλλογικών 
Πρακτικών για το Χώρο και την Ανάπτυξη - ΣΥ.Π.ΧΑ 
(Laboratory for Studies on Collective Practices for Space 
and Development-CO-SPACEJ», στελεχώνεται σύμφωνα 
με τη κείμενη νομοθεσία από:

1. Καθηγήτριες/καθηγητές και λέκτορες του Τμήματος 
Μηχανικών Χωροταξίας και Ανάπτυξης που το γνωστικό 
τους αντικείμενο συμπίπτει με τα γνωστικά αντικείμενα 
του Εργαστηρίου, όπως αυτά προσδιορίζονται στο άρ-
θρο 1 της παρούσης.

2. Μέλη του Ειδικού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) και 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (ΕΤΕΠ), 
μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ), που το 
γνωστικό τους αντικείμενο συμπίπτει με τα γνωστικά 
αντικείμενα του Εργαστηρίου σύμφωνα με τη κείμενη 
νομοθεσία.

3. Επισκέπτες καθηγητές που ανήκουν σε άλλα ΑΕΙ της 
αλλοδαπής ή ημεδαπής και εξειδικευμένους επιστήμο-
νες.

4. Καθηγητές και ερευνητές που ανήκουν σε άλλα ΑΕΙ 
ή ερευνητικά κέντρα και συνεργάζονται κατά περίπτωση 
με το Εργαστήριο.

5. Μεταδιδακτορικούς ερευνητές, διδάκτορες, υποψή-
φιους διδάκτορες και μεταπτυχιακούς φοιτητές που συμ-
μετέχουν στην εκτέλεση έργων και προσφορά υπηρεσι-
ών του Εργαστηρίου. Τέλος, προκειμένου να καλυφθούν 
οι ανάγκες διοικητικής υποστήριξης, το Εργαστήριο μπο-

ρεί να προβαίνει σε πλήρη ή μερική απασχόληση λοιπού 
διοικητικού και επιστημονικού προσωπικού, σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 5
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου εκλέγεται με τριετή 
θητεία από τη Συνέλευση του Τμήματος. Το γνωστικό 
αντικείμενο του Διευθυντή πρέπει να συμπίπτει με το 
γνωστικό αντικείμενο του Εργαστηρίου. Ο Διευθυντής 
μπορεί να ανήκει στις βαθμίδες του καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας, του αναπληρωτή καθηγητή ή του επίκουρου 
καθηγητή και εκλέγεται με διαδικασία που προβλέπεται 
στην κείμενη νομοθεσία. Ο Διευθυντής αναπληρώνεται 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος από το αρχαιότε-
ρο μέλος ΔΕΠ, ξεκινώντας από την πρώτη βαθμίδα και 
εξαντλώντας τις βαθμίδες μέχρι και τη βαθμίδα του επί-
κουρου καθηγητή. Είναι δυνατή η εκλογή του ίδιου προ-
σώπου ως Διευθυντή για περισσότερες από μία θητείες. 
Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου ασκεί αρμοδιότητες 
όπως:

- ο συντονισμός του διδακτικού (προπτυχιακού - με-
ταπτυχιακού) και ερευνητικού έργου του Εργαστηρίου,

- η υποβολή στη Συνέλευση του Τμήματος του ετήσιου 
προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου,

- η μέριμνα για την τήρηση του κανονισμού και του 
ετησίου προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου, 
καθώς και για τη στελέχωση, την οικονομική διαχείριση 
των εσόδων και την κατανομή των χώρων του Εργα-
στηρίου,

- η εισήγηση στη Συνέλευση της Σχολής για: α) τον 
ορισμό υπολόγων αναλωσίμων υλικών, του κινητού 
εξοπλισμού και των χώρων και β) την προμήθεια του 
απαραίτητου εξοπλισμού του εργαστηρίου

- η μέριμνα για την υποβολή προτάσεων και τη διεκ-
περαίωση ερευνητικών προγραμμάτων

- η υποβολή στη Συνέλευση του Τμήματος τον ετήσι-
ου και τριετή απολογισμού των δραστηριοτήτων του 
εργαστηρίου,

- η υπογραφή κάθε εγγράφου που σχετίζεται με το 
Εργαστήριο και

- η εκπροσώπηση του εργαστηρίου στα αρμόδια όρ-
γανα του Πανεπιστημίου.

Άρθρο 6
Εγκατάσταση - Υλικοτεχνική Υποδομή

Το Εργαστήριο είναι εγκατεστημένο στο Πολυτεχνείο - 
κτίριο Β (11), 1ος όροφος, του Τμήματος Μηχανικών Χω-
ροταξίας και Ανάπτυξης

Στο Εργαστήριο τηρούνται οι προβλεπόμενοι όροι 
λειτουργίας και υγιεινής σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στην κείμενη νομοθεσία.

Στον χώρο εγκατάστασης τοποθετείται πινακίδα με τον 
τίτλο του Εργαστηρίου «Εργαστήριο Μελέτης Συλλογι-
κών Πρακτικών για το Χώρο και την Ανάπτυξη - ΣΥΠΧΑ 
(Laboratory for Studies on Collective Practices for Space 
and Development- CO-SPACEJ» και το όνομα του Διευ-
θυντή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36718 Τεύχος B’ 3587/29.08.2020

Άρθρο 7
Κανόνες λειτουργίας Εργαστηρίου

1. Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες και ώρες, σύμφωνα με τον Εσωτερικό Κανονισμό 
Λειτουργίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης. Το ωράριο εργασίας του προσωπικού είναι αυτό 
που προβλέπεται για κάθε κατηγορία στον Κανονισμό 
Λειτουργίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης.

2. Οι χώροι, οι εγκαταστάσεις, τα υλικά και ο εξοπλι-
σμός του Εργαστηρίου χρησιμοποιούνται κατ' αρχήν 
από το προσωπικό ή άλλους ερευνητές που απασχο-
λούνται ή συνεργάζονται με αυτό στο πλαίσιο των δρα-
στηριοτήτων του. Τα υλικά, τα οποία παραδίδονται για 
τη διεξαγωγή εργασιών επιστρέφονται, μετά τη χρησι-
μοποίησή τους, στην κατάσταση που είχαν παραδοθεί.

3. Ο Διευθυντής έχει την ευθύνη για την εν γένει λει-
τουργία του Εργαστηρίου, τη χρησιμοποίηση υλικών 
που ανήκουν σε αυτό, την παραμονή του προσωπικού, 
των φοιτητών και των επισκεπτών στους χώρους όπου 
τηρούνται ειδικοί κανόνες για την ασφάλεια των εγκα-
ταστάσεων και προστασία των υλικών από βλάβες. Συ-
ντονίζει κάθε εργασία, σε περίπτωση που δεν υπάρχει 
σχετική απόφαση, η οποία γίνεται στο εργαστήριο στο 
πλαίσιο της εκπαιδευτικής διαδικασίας, ερευνητικού 
προγράμματος ή άλλου έργου των μελών του και της 
αποστολής του Εργαστηρίου.

Άρθρο 8 
Πόροι

Η λειτουργία του Εργαστηρίου θα γίνεται από ιδίους 
πόρους, οι οποίοι θα προέρχονται από:

1. Υλοποίηση ερευνητικών - αναπτυξιακών προγραμ-
μάτων, την εκπόνηση μελετών και παροχή υπηρεσιών 
προς δημόσιους, κοινωνικούς και ιδιωτικούς φορείς.

2. Διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων και εκδόσεων.

3. Παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στην κείμενη νομοθεσία.

4. Ειδικές εισφορές και κάθε είδους χρηματοδοτήσεις 
από διεθνείς οργανισμούς και Νομικά ή Φυσικά Πρό-
σωπα.

5. Κληρονομιές, δωρεές, χορηγίες και κληροδοσίες στο 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης για τους σκο-
πούς του Εργαστηρίου και εφόσον δεν τίθενται όροι που 
αντιβαίνουν σε αυτούς.

6. Εκπαιδευτικές ή ερευνητικές ή δραστηριότητες κα-
τάρτισης στις οποίες προβλέπουν αποζημίωση για τις 
δράσεις του εργαστηρίου.

7. Συνέδρια και εκπαιδευτικά σεμινάρια.
8. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 9
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνταιτα ακόλου-
θα βιβλία και στοιχεία:

- Βαθμολόγιο φοιτητών
- Βιβλίο πρωτοκόλλου.
- Βιβλίο πρακτικών-αποφάσεων

- Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
- Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους.
- Φάκελος ετήσιου απολογισμού δραστηριοτήτων
- Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων και περιοδικών.
- Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων.
- Αρχείο ερευνητικών δεδομένων.
Με απόφαση του Διευθυντή μπορεί να τηρείται και 

κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που προβλέπεται από την 
ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για το Ερ-
γαστήριο.

Άρθρο 10 
Τίτλος-Σφραγίδα

1. Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Με-
λέτης Συλλογικών Πρακτικών για το Χώρο και την Ανά-
πτυξη - ΣΥ.Π.ΧΑ.» και αναγράφεται σε κάθε έντυπό του, 
μαζί με το λογότυπο της Σχολής και του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. Ο τίτλος αυτός, καθώς και 
τα στοιχεία του Διευθυντή του Εργαστηρίου αναγράφο-
νται στους χώρους της Σχολής όπου είναι εγκατεστημένο 
το Εργαστήριο.

2. Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του όμοια στρογγυλή σφραγίδα με αυτή της Σχολής και 
την προσθήκη του τίτλου του καθώς και του διακριτικού 
του τίτλου και του λογότυπου.

3. Ανάλογη σφραγίδα με τα στοιχεία στην αγγλική 
γλώσσα «Laboratory for Studies on Collective Practices 
for Space and Development- CO-SPACE» χρησιμοποιείται 
από το Εργαστήριο για την ξενόγλωσση αλληλογραφία 
του.

Άρθρο 11 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

I

Αριθμ. ΔΦ11.1/5036 (2)
    Ένταξη μέλους Διοικητικού Προσωπικού σε θέση 

Ε.Τ.Ε.Π. του ν. 4415/2016, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση 

και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.4009/2011(Α΄ 195) 
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36719Τεύχος B’ 3587/29.08.2020

δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 4 του ν. 4305/2014 
(Α΄ 237) «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγρά-
φων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, 
τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α΄57), προσαρμογή της 
εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 
περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων 
Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατά-
ξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

5. Τις διατάξεις του ν. 4369/2016 (Α΄ 33) «Εθνικό Μη-
τρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθ-
μολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 
προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια -αξι-
οκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκη-
σης) και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 3 του ν. 4386/2016 
(Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159)
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη δια-
πολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, με την παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4452/2017 (Α 17) και την παρ. 4α και 4β του άρθρου 18
του ν.4559/2018 (Α΄142).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 117/2002 (Α΄ 99) «Βαθμολογική 
κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (ΕΤΕΠ) των Ανώτατων Εκ-
παιδευτικών Ιδρυμάτων» όπως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

10. Την υπ' αρ. admin 2007/7-6-2019 απόφαση του 
Προέδρου της Διοικούσας του ΔΙΠΑΕ (Β΄ 2516) και 
(Β΄4244).

11. Την υπ’ αρ. 19407/Ζ1/11-2-2020 υπουργική απόφα-
ση (Υ.Ο.Δ.Δ. 106) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

12. Την με υπ’ αρ. ΔΦ2.1/2325/19-2-2020 απόφαση του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος «Ανάθεση αρμοδιοτήτων των 
Αντιπροέδρων της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β΄ 550).

13. Τις με υπ’ αρ. ΔΦ.11.1/2584/14-9-2016 και ΔΦ.11.1/
241/12-9-2019 αιτήσεις της Άννας Μπακάλη προς τη Συ-
νέλευση του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών 
Συστημάτων.

14. Την υπ’ αρ. Α81/21-2-2019 απόφαση του διοικητι-
κού Εφετείου Θεσσαλονίκης, που μας διαβιβάστηκε με 
το υπ’ αρ. ΓΠ4200/29-3-2019 έγγραφο.

15. Την υπ’  αρ. ΛΦ11.1/869/8-5-2019 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβούλου του Ιδρύματος.

16. Το γεγονός ότι ασκήθηκε έφεση κατά της της εκδο-
θείσας υπ'αρ. Α81/21-2-2019 απόφασης του Διοικητικού 
Εφετείου Θεσσαλονίκης, η συζήτηση της οποίας δεν έχει 
προσδιοριστεί ακόμη.

17. Την 5η/19-9-2019 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων 
(θέμα 7ο ) «Επανεξέταση αιτήσεων Ιωάννη Καρακολτζίδη 
και Άννας Μπακάλη για ένταξη σε θέσεις ΕΤΕΠ για ορισμό 
τριμελούς εισηγητικής επιτροπής».

18. Το από 07/19-9-2019 πρακτικό της τριμελούς ει-
σηγητικής επιτροπής (υπ’ αρ. Λ.Φ.11.1/329/23-9-2019 
του τμήματος).

19. Την 8η/24-9-2019 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων 
(θέμα 5ο) « Ένταξη του Δ.Π. Ιωάννη Καρακολτζίδη και 
Άννας Μπακάλη στην κατηγορία ΕΤΕΠ».

20. Το με υπ’ αρ. Λ.Φ.11.1/360/30-9-2019 έγγραφο του 
Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων 
της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης της Αλεξάνδρειας 
Πανεπιστημιούπολης του Διεθνές Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)προς τον Πρόεδρο της Διοικούσας 
Επιτροπής του (ΔΙ.ΠΑ.Ε,).

21. Την με υπ’ αρ. 1765/ 18-11-2019 Έκθεση ελέγχου 
νομιμότητας επί της διαδικασίας ένταξης διοικητικού 
προσωπικού σε κατηγορία ΕΤΕΠ του Τμήματος Λογι-
στικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνές Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

22. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του υπαλ-
λήλου.

23. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

24. Το με υπ’ αρ. Φ.1/Α/21/10156/Β1/24-1-2020 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., αποφασίζουμε:

Εντάσσουμε την ́ Αννα Μπακάλη του Χρήστου, η οποία 
υπηρετεί σε οργανική θέση Διοικητικού προσωπικού 
(ΔΠ) με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου (ΙΔΑΧ), κατηγορίας ΤΕ ειδικότητας Διοικητικού - 
Λογιστικού με βαθμό Α΄ και ΜΚ 11, σε συνιστώμενη - με 
μετατροπή και αντίστοιχη κατάργηση της ως άνω ανα-
φερόμενης θέσης που κατέχει-οργανική θέση ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ), της προβλεπόμενης 
στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 κατηγορίας Ειδικού Τε-
χνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), στο Τμήμα 
Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος, διότι έχει τις προϋποθέσεις που προβλέ-
πονται στο εδάφιο α΄ του άρθρου 66 του ν. 4415/2016 
όπως αντικαταστήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 20 
του ν.4452/2017.

Με την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Απριλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36720 Τεύχος B’ 3587/29.08.2020

Αριθμ. ΔΦ11.1/5034 (3)
 Ένταξη μέλους Διοικητικού Προσωπικού σε θέση 

Ε.Τ.Ε.Π. του ν. 4415/2016, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση 

και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Tις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.4009/2011 (Α΄195) 
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 4 του ν. 4305/2014 
(Α΄ 237) «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγρά-
φων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, 
τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της 
εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 
περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων 
Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατά-
ξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

5. Τις διατάξεις του ν. 4369/2016 (Α΄ 33) «Εθνικό Μη-
τρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθ-
μολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 
προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - 
αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Δι-
οίκησης) και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 3 του ν. 4386/2016 
(Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159)
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη δια-
πολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, με την παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4452/2017 (Α’ 17) και την παρ. 4α και 4β του άρθρου 18 
του ν.4559/2018 (Α΄ 142).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 117/2002 (Α΄ 99) «Βαθμολογική 
κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (ΕΤΕΠ) των Ανώτατων Εκ-
παιδευτικών Ιδρυμάτων» όπως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

10. Την υπ’ αρ. admin 2007/7-6-2019 απόφαση του 
Προέδρου της Διοικούσας του ΔΙΠΑΕ (Β΄ 2516) και 
(Β΄4244).

11. Την υπ’ αρ. 19407/Ζ1/11-2-2020 υπουργική απόφα-
ση (Υ.Ο.Δ.Δ. 106) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

12. Την με υπ’ αρ. ΔΦ2.1/2325/19-2-2020 απόφαση του 

Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος «Ανάθεση αρμοδιοτήτων των 
Αντιπροέδρων της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β΄ 550).

13. Την αίτηση με υπ’ αρ. ΛΦ 11.1/2572/13-9-2016 και 
την αίτηση θεραπείας ΛΦ 11.1/160/7-2-2017 του Ιωάννη 
Καρακολτζίδη του Αχιλλέα μόνιμου υπαλλήλου, κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, για ένταξη σε θέση ΕΤΕΠ στο 
Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής 
Διοίκησης και Οικονομίας του Αλεξάνδρειου Τεχνολογι-
κού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης (ΑΤΕΙ-Θ).

14. Την υπ’ αρ. Α81/21-2-2019 απόφαση του Διοικητι-
κού Εφετείου Θεσσαλονίκης, που μας διαβιβάστηκε με 
το υπ’ αρ. ΓΠ4200/29-3-2019 έγγραφο.

15. Την με υπ’ αρ. ΛΦ11.1/869/8-5-2019 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβούλου του Ιδρύματος.

16. Το γεγονός ότι ασκήθηκε έφεση κατά της της εκδο-
θείσας υπ΄αρ. Α81/21-2-2019 απόφασης του Διοικητικού 
Εφετείου Θεσσαλονίκης, η συζήτηση της οποίας δεν έχει 
προσδιοριστεί ακόμη.

17. Την 5η/19-9-2019 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων 
(θέμα 7ο ) «Επανεξέταση αιτήσεων Ιωάννη Καρακολτζίδη 
και Άννας Μπακάλη για ένταξη σε θέσεις ΕΤΕΠ για ορι-
σμό τριμελούς εισηγητικής επιτροπής».

18. Το από 07/19-9-2019 πρακτικό της τριμελούς ει-
σηγητικής επιτροπής (υπ’ αρ. Λ.Φ.11.1/329/23-9-2019 
του τμήματος).

19. Την 8η/24-9-2019 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων 
(θέμα 5ο) « Ένταξη του Δ.Π. Ιωάννη Καρακολτζίδη και  
Άννας Μπακάλη στην κατηγορία ΕΤΕΠ».

20. Το με υπ’ αρ. Λ.Φ.11.1/360/30-9-2019 έγγραφο του 
Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων 
της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης της Αλεξάνδρειας 
Πανεπιστημιούπολής του Διεθνές Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) προς τον Πρόεδρο της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

21. Την με υπ’ αρ. 1765/ 18-11-2019 Έκθεση ελέγχου 
νομιμότητας επί της διαδικασίας ένταξης διοικητικού 
προσωπικού σε κατηγορία ΕΤΕΠ του Τμήματος Λογι-
στικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνές Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

22. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του υπαλ-
λήλου.

23. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

24. Το με υπ’ αρ. Φ.1/Α/20/10149/Β1/24-1-2020 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., αποφασίζουμε:

Εντάσσουμε τον Ιωάννη Καρακολτζίδη του Αχιλλέα, 
ο οποίος υπηρετεί σε θέση μόνιμου διοικητικού προ-
σωπικού (ΔΠ), κατηγορίας ΤΕ ειδικότητας Διοικητικού -
Λογιστικού με βαθμό Α΄ και ΜΚ 18, σε συνιστώμενη -με 
μετατροπή και αντίστοιχη κατάργηση της ως άνω ανα-
φερόμενης θέσης που κατέχει- μόνιμη οργανική θέση, 
της προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του ν.4009/2011, κα-
τηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36721Τεύχος B’ 3587/29.08.2020

(Ε.Τ.Ε.Π.), στο Τμήμα Λογιστικής και Πληροφοριακών 
Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), διότι 
έχει τις προϋποθέσεις που προβλέπονται στο εδάφιο α΄ 
του άρθρου 66 του ν. 4415/2016 όπως αντικαταστήθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4452/2017.

Με την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 7 Απριλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

I

Αριθμ. απόφ. 44/33/23-7-2020 (4)
    Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης μέλους 

Δ.Ε.Π. στη Σχολή Επιστημών Υγείας του Δημοκρί-

τειου Πανεπιστημίου Θράκης.  

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 3 του ν. 4009/2011 

(Α’ 195), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και του 
άρθρου 13 παρ. 2, περ. κε του ν. 4485/2017 (Α΄114).

2. Tην υπ’ αρ. 10/33/23-7-2020 απόφαση της Συγκλή-
του με την οποία εγκρίνεται η αίτηση μετακίνησης του 
Καθηγητή Ιωάννη Τοκατλίδη από το Τμήμα Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Σχολής Γεωπονίας και Δασολογίας του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης στο Τμήμα Μορι-
ακής Βιολογίας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, στην ίδια βαθμίδα και 
στο ίδιο γνωστικό αντικείμενο «Γενετική και Βελτίωση 
Φυτών», με μεταφορά της πίστωσης της θέσης από το 
Τμήμα Προέλευσης, με έναρξη ισχύος το αμέσως επόμε-
νο ακαδημαϊκό εξάμηνο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 16 παρ. 5 του ν. 4009/2011, όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

3. Την υπ’ αρ. ΔΠΘ/ΣΕΓΔ/52675/544/12-6-2020 (ΔΠΘ/
ΣΥΓΚ/52717/2266/12-6-2020) απόφαση της Κοσμητείας 
της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, η οποία κατά 
πλειοψηφία αποφάσισε να συναινέσει στη μετακίνηση 
του Καθηγητή Ιωάννη Τοκατλίδη.

4. Την υπ’ αρ. ΔΠΘ/ΤΑΓΡΟ/33958/778/10-2-2020 ανα-
κοινοποιημένη απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης, η οποία ομόφωνα αποφάσισε να 
συναινέσει στην μετακίνηση του εν λόγω Καθηγητή.

5. Την υπ’ αρ. ΔΠΘ/ΤΜΟΒΙ/60238/1834/21-7-2020 
(ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/60239/2657/21-7-2020) απόφαση της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Μοριακής Βιολογίας και Γενε-

τικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, η οποία ομόφωνα συναινεί 
στη μετακίνηση του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του 
Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Σχολής Επιστημών 
Γεωπονίας και Δασολογίας του Δημοκρίτειου Πανεπιστη-
μίου Θράκης Ιωάννη Τοκατλίδη στο Τμήμα Μοριακής 
Βιολογίας και Γενετικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

6. Την με ημ/νία 10-1-2020 (ΔΠΘ/ΤΑΓΡΟ/28577/667/
13-1-2020) αίτηση μετακίνησης του Καθηγητή Ιωάννη 
Τοκατλίδη.

7. Την με ημ/νία 12-06-2020 (ΔΠΘ/ΤΜΟΒΙ/52601/
1559/12-6-2020) αίτηση μετακίνησης του Καθηγητή Ιω-
άννη Τοκατλίδη.

8. Το με υπ’ αρ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/60604/7473/23-7-2020 
(ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/60713/2714/23-7-2020) έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού του Δημοκρίτειου Πανεπιστημί-
ου Θράκης, που αφορά στην κατανομή μίας (1) κενής 
οργανικής θέσης μέλους Δ.Ε.Π. στη Σχολή Επιστημών 
Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, στο 
οποίο περιλαμβάνεται σχετική εισήγηση του Πρύτανη 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

9. Την με υπ’ αρ. ΔΠΘ/ΠΡ/4086/178/19-9-2018 από-
φαση Πρύτανη όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. ΔΠΘ/
ΣΥΓΚ/4089/133/25-9-2018 (υπ’ αρ. 89/1/20-9-2018 συν.) 
απόφαση της Συγκλήτου περί καθορισμού του τομέα ευ-
θύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης καθώς και η σειρά με την οποία αναπληρώνουν 
τον Πρύτανη σε περίπτωση προσωρινής απουσίας ή κω-
λύματος άσκησης των καθηκόντων του, η οποία δημο-
σιεύθηκε στο υπ’ αρ. Β΄ 4507 και τις τροποποιήσεις της.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφάσισε:

να εγκρίνει την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής 
θέσης μέλους Δ.Ε.Π. στη Σχολή Επιστημών Υγείας του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, από τις υφιστά-
μενες κενές οργανικές θέσεις μελών Δ.Ε.Π. του Ιδρύμα-
τος, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η μετακίνηση του 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Ιωάννη Τοκατλίδη, από το 
Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Σχολής Επιστημών 
Γεωπονίας και Δασολογίας του Δημοκρίτειου Πανεπι-
στημίου Θράκης, στο Τμήμα Μοριακής Βιολογίας και Γε-
νετικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, στην ίδια βαθμίδα και στο ίδιο 
γνωστικό αντικείμενο: «Γενετική και Βελτίωση Φυτών», 
με μεταφορά της πίστωσης της θέσης του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36722 Τεύχος B’ 3587/29.08.2020

*02035872908200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-29T15:59:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




